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Abend, Hallett. Pacific charter. London: Bodley Head, 1943.

Aldridge, James. The diplomat. London: Bodley Head, 1949.


Booksellers stamp Bert Mathiesen Bookseller Innisfail NQ.

El Amparo: Sus platos classicos. Bilboa: Casa de Misericordia, 5th ed., 1958.


Fly inscribed by Paz Onaindia.

Aveling, Francis. Psychology: the changing outlook. London: Watts & Co., 1937.

Bacon, J.S.D. The science of heredity. London: Watts & Co., 1951.

Ball, W. MacMahon. Japan: Enemy or ally? London: Cassell, 1948.

Baudelaire, Charles. Les fleurs du mal. Paris: Librairie Garnier Freres, [n.d.].

Beadnell, C.M. Nature’s own zoo. London: Watts & Co., 1948.

Bennett, H, Gordon. Why Singapore fell. Sydney: Angus and Robertson, 1944.


Laundry list dated 2/2/45 folded within.

Berneri, Marie Louise. Journey through Utopia. London: Routledge & Kegan Paul for The Maries Louise Berneri Memorial Committee, 1950.

Bradley, David. No place to hide. London: Hodder & Stoughton, 1949.

Brand, Max. Hunted riders. London: Hodder and Stoughton, 1936.


Bookseller’s stamp Biltofts Newsagency Sarina.

Brenan, Gerald. The Spanish labyrinth: An account of the social and political background of the Civil War. Cambridge: University Press, 1943.


Two pages of notes within written on the reverse of South Johnstone Co-Operative Sugar

Mill receipts.

Bromfield, Louis. Wild is the river. London: Cassell, 1942.

Brontman, L. On the top of the World: the Soviet expedition to the North Pole 1937. London: Victor Gollanz, 1938.

Left Book Club Edition

Bunin, Ivan. Memories and portraits. London: John Lehmann, 1951.

Butt, Andor. Crisis in Christendom: A symposium of great ghosts. London: Watts & Co., 1942.

La Campana de gracia. Barcelona: Antoni Lopez, [1952?].

Campbell, J.R. Soviet policy and its critics. London: Victor Gollanz, 1939.


Left Book Club Edition

Carrillo, E. Gomez. De marsella a Tokio. Paris: Casa Editorial Garnier Hermanos, [n.d.].

Cathala, Jean. They are betraying the peace. Moscow: Literaturnaya Gazeta, 1951.

Cauldwell, D.O. Your blood pressure and what you should know about it. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, 1948.

Centenary Committee. Charles Bradlaugh: Champion of liberty. London: Watts & Co., 1933.

Churchill, Winston. Great contemporaries. London: Readers Union and Thorton Butterworth, 1939.


Inside front cover inscribed ‘D.W. Nickos St Giles Launceston.

Cole, G.D.H.; Postgate, Raymond. The common people 1746 – 1946. London: Methuen, 2nd ed., 1946.

Confucius. Doctrine de Confucius ou les quatre livres de philosophie morale et politique de la Chine. Paris: Librairie Garnier Freres, [n.d.].

Crittenden, H.W. Rogues paradise: A critical survey of the Australian scene. Sydney: Monitor Publishing, [n.d.].


Fly inscribed, dated 1950.

Cripps, Stafford. The struggle for peace. London: Victor Gollanz, 1936.


Left Book Club Edition. – Folded within a cutting from The ABC Weekly, 28 March, 1942, 

containing a biography of the author.

Cunningham, Peter. The career of a super-sexual woman: The glamorous story of Nell Gwynn, England’s most beloved and illustrious courtesan. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, 1931.

Curle, Richard. Women: An analytical study. London: Watts & Co., 2nd ed., 1947. 


Title page stamped S.Torrents Mena Creek.

Cutner, H. A short histroy of sex worship. London: Watts & Co., 1940.

The Debunker vol 11 (4) Mar 1930.

Delpech, A. Histoire populaire des religions. Paris: Editions Rhea, 1925.

Dewar, Douglas; Davies, L. Merson; Haldane, J.B.S. Is evolution a myth? London: Watts & Co., 1949.

Diccionari breu Castella-Catala. Barcelona: Editorial Miquel, 1972.

Diccionario Vasco-Castellano. Zarauz: Editorial Icharopena, 3rd ed., [n.d.].

Dickens, Monica. Mariana. Harmondsworth, Middlesex: Penguin in association with Michael Joseph, 1950.

Dingwall, Eric John. Racial pride and prejudice. London: Watts & Co., 1946.

Dudley, Sheldon F. The four pillars of wisdom: A rational approach to a healthy education. London: Watts & Co., 1950.

Duncan, J. Mental deficiency. London: Watts & Co., 1938.

Eastman, Rex. R. Famous dates in history: A chronological history of the World. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, 1936.

Eastman, Rex. R. The liberty book of quotations. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, 1935.

Edel, Edmond. Silvia: Tragedia de una morfinomana. Madrid: Torrent y Compania, [n.d.].

Eldridge, Paul. The greatest show on earth: The diary of a New York high school teacher. [no details], 1946.

Eldridge, Paul. New York: This whale of a city. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, 1946.

L’Encyclopedie anarchiste. Paris: Librairie Internationale, [n.d.]


4 vols. – Letter card Orient Line S.S. Otranto dated 15.4.26 inside vol 3.

Erasmus. In praise of folly. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, [n.d.].


Title page stamped S.Torrents Mena Creek.

Fabra, Pompeu. Gramatica Catalana. Barcelona: Institut d’Estudias Catalans, 1931.

Flammarion, Camilo. Historia de un cometa. Barcelona: Casa Editorial Maucci, [n.d.].

Flammarion, Camilo. Las maravillas celestes. Barcelona: Casa Editorial Maucci, [n.d.].


2 vols.

Freeman, Joseph. An American testament: A narrative of rebels and romantics. London: Victor Gollancz, 1938.


Left Book Club Edition

Gannes, Harry; Repard, Theodore. Spain in revolt: A history of the Civil War in Spain in1936 and a study of its social political and economic causes. London: Victor Gollancz, [1936].


Left Book Club Edition

Gibbs, Philip. The cross of peace. London: Hutchinson, [n.d.].

Gironella, Jose Maria. Un million de muertos: Novela. Barcelona: Editorial Planeta, 1961.

Glyn, Elinor. His hour. London: Duckworth, 1934.

Haldane, J.B.S. A.R.P. London: Victor Gollancz, 1938.


Left Book Club Edition

Haldeman-Julius, E. (ed.) The key to culture. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, 1927.


Vol 3 Key to geology; vol 4, Key to bio-chemistry; vol 5, Key to paleontology; vol 6, Key to botany; vol 7, Key to zoology; vol 8, Key to comparative anatomy.

Haldeman-Julius, E. Questions and answers. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, second series, 1935.  

Haldeman-Julius, E. Questions and answers. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, fourth series, 1936.

Haldeman-Julius, E. Questions and answers. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, fifth series, 1936.

Haldeman-Julius, E. Questions and answers. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, sixth series, 1936.

Haldeman-Julius, E. Questions and answers. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, eighth series, 1936.

Haldeman-Julius, E. Questions and answers. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, ninth series, 1936.

Haldeman-Julius, E. (ed.) Sixty-five press interviews with Robert G. Ingersoll. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, [n.d.].

Haldeman-Julius, Marcet. The King and Mrs Simpson. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, 1937.

Haldeman-Julius Monthly


Vol. 4 (5) Oct 1926, vol 5 (6) May 1927, vol 6 (1) Jun 1927, vol 7 (2), Jan 1928, vol 7 (1) Jun 1928 [sic].

Hannington, Wal. Ten lean years: An examination of the record of the national government in the field of unemployment. London: Victor Gollancz, 1940. 


Left Book Club Edition

Hawton, Hector. Philosophy for pleasure. London: Watts & Co., 1949.

Haxey, Simon. Tory M.P. London”: Victor Gollancz, 1939. 


Left Book Club Edition. Fly signed S. Torrents.

La hermana sans sulpicio [no details].

Hitler, Adolf. Mein Kampf: Mon combat. Paris: Editions R. Simon, [n.d.].

Horrabin, J.F. An atlas of current affairs. London: Victor Gollancz, 1938.


Left Book Club Edition

Ingersoll, Robert G. Some mistakes of Moses. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, [n.d.]


Many manuscript annotations.

Ibanez, Vincente Blasco. Los cuatro jinetes del apocalipsis. Valencia: Prometeo, 1919.

Ibanez, Vincente Blasco. A los pies de Venus: Los borgia. Valencia: Prometeo, 1926.

Ibanez, Vincente Blasco. La vuelta al mundo, de un novelista. Valencia, Prometeo, 1924.


2 vols.

Johnson, Hewlett. The socialist sixth of the World. London: Victoe Gollancz, 1939.


Left Book Club Edition

Jones, F. Elwyn. The battle for peace. London: Victor Gollancz, 1938.


Left Book Club Edition

Karpinsky, V. The social and state structure of the U.S.S.R. Moscow: Foreign Languages Publishing House, 1950.


Booksellers stamp People’s Bookshop, 205 Brunswick St. Valley Brisbane.

Koestler, Artur. Insight and outlook: An inquiry into the common foundations od acience, art and social ethics. London: Macmillan, 1949.

Koestler, Arthur. Spanish testament. London: Victor Golancz, 1937.

Left Book Club Edition

Kropotkin, Pedro. Memorias de un revolucionario. Barcelona: Oficinas, [1899?].

Lacaze-Duthies, Gerard de. Visages de ce temps. Paris: La Ruche Ouvriere, [n.d.]


Fly inscribed by author to Salvador Torrents in French.

Lane, Willliam. The workingman’s paradise: An Australian labour novel. Sydney: Cosme Publishing, 1948.

Levy, H. A philosophy for a modern man. London: Victor Gollancz, 1938.


Left Book Club Edition

Lewis, Joseph. Spain: A land blighted by religion. New York: Free Thought Press, 1933.


Newspaper cutting of a cartoon pasted inside front cover.- Comment in Spanish on rear dust cover flap.- Another copy with a number of manuscript annotations.

Llaera, A. Lopez. Historia de un cometa. Barcelona: Casa Editorial Maucci, [n.d.].

Lopez, D.I. (ed.) Prisiones de Europa: Primera obra de esta clase en Espana. Barcelon: Libreria Espanola, 1867.


2 vols.

Lopez, Julio Noguera. El maestro de Ruzafa. Valencia: Cuadernos de Cultura, 1932.

McCabe, Joseph. Crime and Roman Catholic religion. Glebe, N.S.W.: Protestant Publications, 1963.


Title page inscribed S. Willets (?) 389 Shakespeare St Mackay.- Many manuscript annotations and a sheet of loose notes within.

McCabe, Joseph. Outlines of the world’s greatest ‘isms: An expositions of the creeds that appeal to the modern world. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, 1945.

McCabe, Joseph. The Papacy in politics today: Vatican plots in Spain and other countries. London: Watts & Co., 1937.

McCabe, Joseph. A rationalist encyclopaedia: A book of reference on religion, philosophy, ethics and science. London: Watts & Co., 1948.

McCabe, Joseph. The story of religious controversy. Boston: Stratford, 1929.

McCabe, Joseph. Twelve years in a monastery. London: Watts & Co., 3rd ed. [1912?].

Madaraiga, Salvador de. War in the blood. London: Collns, 1957.


Booksellers stamp O’Connells Cairns Newsagency Shields Street.

Mailer, Norman. The naked and the dead. London: Allan Wingate, 1959.

Manhattan, Avro. The Catholic Church against the twentieth century. London: Watts & Co., 1947.

Margall, F.P.I. La question de catalunya. Barcelona: Societat Catalana d’Edicions, [n.d.].

M’Gonigle, G.C.M.; Kirby, J. Poverty and public health. London: Victor Gollancz, 1937.


Left Book Club Edition.

Michel, Francisique; Irigaray, Angel. Poesias populares de los vascos. San Sebastian: Editorial Aunamendi, 1962.


Inscription on fly.

Milla, Fernando de la. Sybaris: Novela. [n.p.], Editorial Castilla, [n.d.].

Morton, A.L. A people’s history of England. London: Victor Gollancz, 1938. 


Left Book Club Edition.

Newitt, Hilary, Women must choose: The position of women in Europe to-day. London: Victor Gollancz, 1937.


Left Book Club Edition. 

Niemoeller, A.F. The powers and weaknesses of sex. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, 1948.

Noeggerath, Rufina. La vida de ultratumba. Barcelona: Carbnell y Esteva, [n.d.].


2 vols.

Nordenskjold, Otto. Viaje al Polo Sur: Expedicion suecca a bordo del Antarctico. Barcelona: Casa Editorial Maucci, 1904.


2 vols.

Nuevo diccionario ilustrado de le lengua Espanola. Barcelona: Ramona Sopena, 1970.

Orts, Tomas Climent y. El Roy de los cocineros. Barcelona: Casa Editorial Maucci, 6th ed., 1908.

Palmer, Nettie. Henry Handel Richardson: A study. Sydney: Angus and Robertson, 1950.

Palmer, Vance. (ed.) A.G. Stephens: His life and work. Melbourne: Robertson & Mullens, 1941.


Fly inscribed ‘To a friend, who may understand this homage of one Queenslander to another with regards from Nettie Palmer 1941’.- Review from The ABC Weekly 13 December 1941 ‘Hacking his way through literature’ folded loose within.

Palmer, Vance. Cyclone. Sydney: Angus and Robertson, 1947.

Palmer, Vance. Golconda. Sydney: Angus and Robertson, 1948.

Passos John Dos. The living thoughts of Tom Paine. London: Cassell, 1940. 


Ownership stamp on fly ‘Socialist Labor Party Headquarters Marx Hall 107 Liverpool Street, Sydney’.- Fly signed P. Careaga.

Personal pie by Protonius. London: Watts & Co., 1938.

Pike, E. Royston. Ethics of great religions: With some account of their origins, scriptures and practices. London: Watts & Co., 1948.

Plandolit, Areby de. Las maravillas de la magia moderna. Barcelona: Casa Editorial Maucci,  [n.d.].

Procesco de la Commune de Paris. Barcelona: Libreria Central, [n.d.].

Rader, Melvin. No compromise: The conflict between two worlds. London: Victor Gollancz, 1939.


Left Book Club Edition.

Raglan, Lord. The hero: A study in tradition, myth and drama. London: Watts & Co., 1949.


Title page stamped S. Torrents Mena Creek.

Ramillete del ama de casa: Contiene formulas de cocina y reposteria. Barcelona: Luis Gill, 1924.

Rationalist Annual 1938-1941, 1944.

Reade, Winwood. The martyrdom of man. 


Title page missing,- Part of parcel label to Salvador Torrents loose within.

Rizal, Jose. The reign of greed: A complete English version of El Filibusterismo from the Spanish by Charles E. Derbyshire, illustrated by Juan Luna. 2nd ed., Manila: Philippine Education Company, 1931.


Title page inscribed Fusilado por polavieja.

Robertson , Archibald. Morals in world history. London: Watts & Co., 1945.

Robertson, J. M. A history of freethought ancient and modern to the period of the French Revolution. London: Watts & Co., 4th ed., 1936.


2 vols.

Ryner, Han. Pequeno manual individualista. Buenos Aires: Editorial Atlas, 1928. 


Title page inscribed in Spanish.

Searcy, Alfred. In Australian tropics. London: George Robertson & Co., 2nd ed, 1909.


In inside front cover, ownership stamp of Ingham Labor Library Branch of Hinchinbrook.

Seton, Graham. The W plan. Harmondsworth, Middlesex: Penguin, 1940.

Shapley, Harlow; Rapport, Samuel; Wright, Helen (eds). A treasury of science. New York: Harper and Brothers, 2nd ed., 1943.

Simon, E.D. (Sir). The smaller democracies. London: Victor Gollancz, 1939.


Left Book Club Edition.

Sinclair, Robert. Metropolitan man: The future of the English. London: Readers’ Union, 1938.


Fly inscribed D Whickols St Giles.

Sinclair, Upton. Co-op: A novel of living together. London, T. Werner Laurie, 1936.

Sinclair, Upton. The goose-step: A study of American education. Girard, Kansas: Haldeman-Julius Publications, rev. ed., 1923.


3 vols.

Sinclair, Upton. I, Governor of California and how I ended poverty: A true story of the future. London, T. Werner Laurie, 1933.

Sinclair, Upton. Oil. London: T. Werner Laurie, 8th ed., 1929.


Booksellers stamp Mac’s Newsagency Rankin St Innisfail.- Inside cover signed Sam Sheldon Innisfail 8/11/29.

Sinclair, Upton. One clear call. London: T Werner Laurie, 1931.


Fly inscribed to Grandad from Stanley 23-12-50.

Sinclair, Upton. The way out: A solution to our present economic and social ills. London: T Werner Laurie, 1933.


Two copies.- One with booksellers stamp Another good book from Matheiesen’s Newsagency Innisfail.

Sinclair, Upton. The wet parade. London: T Werner Laurie, 1931.


Booksellers stamp Another good book from Mathiesen’s Newsagency Innisfail.

Smedley, Agnes. China fights back: An American woman with the Eighth Route Army. London: Victor Gollancz, 1938.


Left Book Club Edition.

Smith, Howard K. The state of Europe. Sydney: Angus aand Robertson, 1950.

Smith, Julian. On the Pacific front: The adventures of Egon Kisch in Australia,. Sydney: Australian Book Services, 1936.


Fly signed Chez Blackburn.

Sole, Jose. El arte culinario. Barcelona: Libreria Central, 1935.

Sorsby, Arnold. Medicine and mankind. London: Watts & Co., 1944.

Spain and the World. 



Vol 1 (1) 11 Dec 1936 – vol 1 (25/26) 10 Dec 1937.

Spence, Lewis. British fairy origins. London: Watts & Co., 1946.


Rationalist Press Association application for membership card within.

Spencer, Herbert. Literary style and music; Including two short essays on gracefulness and beauty. London: Watts & Co., 1950.

Stebbing, L. Susan. Ideals and illusions. London: Watts & Co.,1941.

Steen, Margeurite. Twilight on the floods. London: Collins, 1949.

Still: a photo-folio: A gallery of camera-work from all the World in nearly a hundred plates. London: Readers Union, 1940.

Strachey, John. A programme for progress. London: Victor Gollancz, 1940. 


Left Book Club Edition.

Taylor, James. G. Popular psychological fallacies. London: Victor Gollancz, 1940.


Left Book Club Edition.

Thomson, David Cleghorn. Radio is changing us: A survey of radio development and its problems in our changing world. London: Watts & Co., 1937.

Ugalde, Martin de. Sintesis de la historia del pais vasco. Madrid: Seminarios y Ediciones, 1974.

Urrutia, Jose, J. Bta. Merino. Apuntes para la historia de guecho. Bilboa: Editorial Vizcaina, [n.d.].


Fly inscribed in Spanish, dated 31.1.71.

U.S.S.R. Ministry of Foreign Affairs. Documents and materials relating to the eve of the second World War from the Archives of the German Ministry of Foreign Affairs. Moscow: Foreign Languages Publishing House, 1948.


2 vols.

Valdes , Armando Palacio. La hermano San Sulpicio. Argentina: Espasa-Calpe, [n.d.].

Vespa, Amleto. Secret agent of Japan: A handbook to Japanese imperialism. London: Victor Gollancz, 1938. 


Left Book Club Edition.

War is war by ex-private X. London: Victor Gollancz, 1930.


Booksellers stamp Mac’s Newsagency Rankin St Innisfail.

Welbye, R.F. Delancy. What the future demands of religion. London: Watts & Co., 1942.

White, Amber Blanco. The new propaganda. London: Victor Gollancz, 1938.


Left Book Club Edition.

Wilkinson, Ellen. The town that was murdered: The life-story of Jarrow. London: Victor Gollancz, 1939.


Left Book Club Edition.

Zola, E. Germinal. Lima: La Biblioteca, [n.d.].
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